

13. januar 2023

vmortensen@health.sdu.dk  
T +4565509254  
M +4593507503

# Kommissorium for Advisory Board

## Center for Compassion i Sundhedsvæsenet

---

### Baggrund

Center for Compassion i Sundhedsvæsenet (CCS) er forankret på Klinisk Institut (KI) og Institut for Regional Sundhedsforskning (IRS) på SDU og har aktiviteter indenfor universitets tre hovedopgaver: forskning, undervisning og formidling.

Center for Compassion i Sundhedsvæsenet tager afsæt i internationalt anerkendt forskning i Compassion bl.a. ved Stanford University, Harvard University, University of California Berkeley, University of Texas og Oxford University.

Centeret vil på baggrund af relevante forskningsbaserede metoder og erfaringer indenfor Compassion bidrage til at forebygge empatitræthed, stress og udbrændthed blandt medarbejdere.

Målet er at øge trivsel og omsorgsfulde relationer blandt sundhedspersonalet, da vi antager at trivsel hos sundhedspersonalet skaber de bedste vilkår for erkendelse af lidelse både hos sig selv, kolleger og patienter, og dermed de bedste vilkår for lindring af lidelse gennem handling.

Implementering i praksis indebærer derfor både en organisatorisk og en personaleorienteret indsats. CCS ønsker på sigt at blive det kraftcenter, der skal opbygge og drive indsatsen.

### Advisory Boards opgaver og formål

Center for Compassion i Sundhedsvæsenet arbejder med afsæt i SDU's strategier, og understøtter verdens mål nr. 3 vedrørende "Sundhed og trivsel". Centeret arbejder for at opfylde sundhedsvæsnets vision om at sætte patienten først.

Center for Compassion i Sundhedsvæsenet er organiseret ved en styregruppe, der arbejder ud fra et eget kommissorie.

Advisory Board har en rådgivende funktion i forhold til styregruppen, og har til opgave at komme med input til styregruppen i relation til centerets forskning og drift.

Formanden for Advisory Board sikrer flow fra Advisory Board til styregruppe i samarbejde med styregruppeformand og sekretariat.

## **Advisory Boards medlemmer**

Center for Compassion i Sundhedsvæsenet er forankret på de kliniske institutter på SDU, og er ikke bundet af fagspecifikke tilknytninger.

Advisory Board består af 11 medlemmer.

Ved sammensætningen af Advisory Board sigtes der mod at opnå, at medlemmerne har relevant indsigt i området og/eller beslægtede forskningsfelter, forretningsforståelse samt engagementet til at indgå i arbejdet.

Klinisk Institut SDU:

Professor og institutleder Kirsten Kyvik (formand)

Professor Jane Clemensen

Ph.d.-studerende Camilla Littau Nielsen

AC-fuldmægtig Vibeke Mortensen (sekretariat)

IST SDU:

Professor Niels Christian Hvidt

Psykiatrien i Region Syddanmark:

Lægelig direktør Anders Meinert Pedersen

Odense universitetshospital:

Uddannelseskonsulent Anette Muusmann, Klinisk Udvikling

Center for Mental Sundhed og Compassion:

Læge Lone Svenningsen

Hospice Djursland:

Hospiceleder Dorit Simonsen

SundFornuft - Tænketaank for sundhedspolitik:

Læge Lui Näslund Koch

Forhenværende praktiserende læge Frede Olesen

## **Møder, sekretariat og evaluering**

1 årlige møde i januar med fælles frokost og fælles del med styregruppen.

Ud over de ordinære møder, kan formanden indkalde til ekstraordinære møder.

Sekretariat varetages af Klinisk Institut SDU.

Evaluering sikres gennem overlevering af årsrapport fra styregruppe til Advisory Board.